[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

LXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	20 июня 2017 года
	III-№ 62-8

О внесении изменений в План (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год, утвержденный решением Айхальского поселкового Совета от 25.02.2017 III-№ 58-13
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста администрации МО «Поселок Айхал» по управлению муниципальным имуществом Ж.Ж. Шкатовой, руководствуясь Положением о порядке приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Поселок Айхал», утвержденного решением Айхальского поселкового Совета от 30.01.2007 № 16-1 (с последующими изменениями и дополнениями), Айхальский поселковый Совет решил:

1. Внести изменения в План (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год, утвержденный решением Айхальского поселкового Совета от 25.02.2017 III-№ 58-13 (далее – План приватизации):

1.1. Дополнить План приватизации строкой 9 следующего содержания:

«
	9.
	Нежилое здание, с земельным участком
	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, с. Моркока
	Собственность №14/001/087/2017-8147 от 13.02.2017 г., кадастровый (или условный) номер:14:16:020501:17
	1976
	284,6
	761 000,00
	аукцион

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить с приложением на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка, Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.
	Глава администрации

МО «Поселок Айхал»
__________________________ В.П. Карпов
	Председатель
Айхальского поселкового Совета

__________________________ С.А. Домброван

Приложение

Утверждено
решением Айхальского поселкового Совета

от 28 февраля 2017 года III-№ 58-13,
в редакции решений АПС
от 23 мая 2017 года III-№ 61-13
от 20 июня 2017 года III-№ 62-8
План (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Вид, номер и дата государственной регистрации объекта недвижимости
	Год ввода
	Площадь в кв.м., протяженность в м.
	Оценочная стоимость
	Способ приватизации

	1
	Асфальто-бетономешальное оборудование модель QLB
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, у горного цеха

	2008

	2 408 105,29
	аукцион

	2
	Емкость для плавки битума р-р6.2*3.2*2.5м
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, у горного цеха

	2009

	266 784,70
	аукцион

	3
	Холодный склад №11 с земельным участком
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, ул. Промышленная, 15, корпус № 11
	Собственность №14-14/017-14/017/003/2016-1506/1 от 28.10.2016 г., кадастровый номер объекта:14:16:020204:1637
	1967
	578,7
	596 000,00
	аукцион

	4
	Холодный склад с земельным участком
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, ул. Лесная, д. 2
	Собственность, №14-14/017-14/017/003/2016-1507/1 от 28.10.2016 г., кадастровый номер объекта: 14:16:020205:321
	1970
	106,3
	225 000,00
	аукцион

	5
	Водоочистная система
	п. Айхал

	2003

	206 529,56
	аукцион

	6
	Нежилое помещение
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, ул. Промышленная, д.8б
	Собственность №14-14-06/013/2012-820 от 03.12.2012 г. , кадастровый (или условный) номер: 14-14/06/013/2012-820
	1965
	840,3
	1 505 342,34
	аукцион

	7
	Нежилое помещение
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал, ул. Промышленная, д.8б
	Собственность №14-14-06/013/2012-819 от 03.12.2012 г. , кадастровый (или условный) номер: 14-14/06/013/2012-819
	1965
	68,3
	122 354,97
	аукцион

	8
	TO Y O TA LAND C RU ISER 2004

года выпуска, регистрационный знак К 7 2 1ВМ 1 4 .
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, пгт. Айхал
	ПТС 14 КМ №264509 от

08.09.2004 г.
	2004
	-
	801 000,00
	аукцион

	9.
	Нежилое здание с земельным участком
	Республика Саха (Якутия), у. Мирнинский, с. Моркока
	Собственность №14/001/087/2017-8147 от 13.02.2017 г., кадастровый (или условный) номер:14:16:020501:17
	1976
	284,6
	761 000,00
	аукцион

	ИТОГО:

	6 892 116,86